

# אש קודש

## דע כי בלבבך משכן בנוי!

וגם: גילוי ההסתר במגילה מתגלה דווקא בקריאתה ביום!

### הטבע הבלתי טבעי!

השבת, שבת שקלים ונכנס אדר ב', ונדבר קצת מענייני הימים הממשמשים ובאים. ראיתי דברים נפלאים בגליון 'משולחנא דמלכא' משמיה דהגאב"ד ר' יצחק טוביה וייס צוק"ל שהביא מה'בני יששכר' זי"ע שהחילוק בין הניסים בניסן וגאולת מצרים שהם היו ניסים גלויים, לבין הניסים באדר שם היה שם שום נס גלוי, כי הכל היה בהסתר בתוך הטבע.

בתחילת המגילה מסופר שבשנת שלוש למלכו עשה סעודה והרג את ושתי וכ"ו, ובשעתו לא הייתה הבנה שזה התחלת הנס והקדמת תרופה למכה, אלא זה היה נראה כמו שאר הקטטות אצל הגויים, ורק תשע שנים לאחר מכן אסתר נהייתה מלכה, וכן על זה הדרך, כל הדברים היו מוסתרים בתוך הטבע ורק כשקוראים את כל המגילה עד סופה, רואים שכבר מתחילתה הכל היה הכנה לגאולה. וכך הסביר ה'בני יששכר' את דברי הגמ' 'הרוצה שיתקיימו נכסיו יטע בהם אדר', שהרוצה להצליח בכל ענייניו, יטע בהם את הלימוד הגדול של חודש אדר שהכל בהשגחה פרטית, אלא שבשעת מעשה אנו לא מבינים זאת. ולפי זה הסביר הגר"י וייס את מה שחייבו חז"ל לקרוא את המגילה בלילה ולחזור ולשנותה ביום, כי רק אחרי שסיימו את השתלשלות הניסים הנסתרים, יכולים להבין שכל הדברים הטבעיים והפשוטים שקרו לפני כמה שנים היו חלק מנס ההצלה, ואת זה אפשר לראות רק אחרי שקוראים את כל המגילה!

נראה להוסיף שזו הסיבה שמשנכנס אדר מרבים בשמחה, כי מרגע שאנו מבינים שאנחנו לא מבינים ולא רואים את כל התמונה, שמה שנראה הסתר שם טמון ההתגלות הנפלאה, אז מתחזקים באמונה וממילא מרבים בשמחה בכל עת ומצב!

### גוט שאבע'ס

א פרייליכ'ן אדר

ההכרה הזו תקל עלינו את ההתמודדות בזמנים אלו כי נכיר ונדע שהמשכן עודנו בתוכנו. הארמון עדיין בקרבנו. וכל אחד יודע שבתוך ארמון רק רצון המלך נעשה! ידוע שיעקב אבינו וכל עמלי התורה אחריו נקראים 'יושבי אוהלים'.

נראה לומר שפה טמון סוד ההצלחה, אף על פי שאתה בבחינת 'אוהל' המסמל משהו רעוע, היום כך ומחר אחרת, היום בבניינו ומחר להיפך, בכל זאת הוא 'יושב' שזה מסמל משהו קבוע ויציב - אני כאן כדי להישאר! למרות האוהל שסביבי אני בבחינת 'יושב אוהלים'!

זה בעצם היסוד שלמדנו מהמשכן הנקרא גם 'אוהל מועד', ופקודה צריך ליישם! אחרי שהפנמנו היטב שבלבבנו יש משכן, נעבור לעוד חלק בבנייתו.

### תדליק את האש!

בפסוק החותם את פרשתנו כתוב "כי ענן ה' על המשכן יומם ואש תהיה לילה בו לעיני כל בית ישראל בכל מסעיהם".

שמעתי ווארט נפלא בשם האבני נזר זי"ע שהקב"ה נמצא עם האדם בכל מסעיו, ביום כשהכל ברור ומובן גם שם הקב"ה נמצא איתו ומנחה את דרכו, אך גם בלילה כשיש ניסיונות וקשיים, גם מחוץ אלינו וגם הפחד בתוכנו, אז יש את עמוד האש שצריך לשרוף ולכלות אותם! איך זוכים לעמוד האש הזה? 'על המשכן'! אדם שבונה בתוכו משכן לה' זוכה לעמוד השמירה היחודי הזה בכל מסעיו וענייניו. נראה להוסיף ווארט בפסוק זה, שיש פעמים שהכל נראה לנו בהיר כמו יום, אנו מרגישים בתוך משכן ובתוכו את רצון המלך אנו עושים והכל בטבעיות ויחסית בקלות. אך יש זמנים הנדמים ללילה, הכל לוט בערפל ושום דבר לא מובן מאליו, כל מעשה קטן הופך אימתני ובלתי אפשרי. מה עושים שם? 'אש תהיה לילה בו' - לא די בעבודה הרגילה אלא עלינו להכניס בנו אש של דבקות והשתוקקות, והיא היא הכלי החזק ביותר לחיות עם השי"ת בכל מסעיו, ויתקיים בנו - חזק חזק ונתחזק.

השבת נקרא את פרשת פקודי החותמת את חומש שמות. במידה מסוימת היא מסיימת גם את ענייני המשכן שהתחלנו בו בפרשת תרומה עם הציווי על בנייתו ומסתיים בפרשתן עם תיאור עשייתו, והפעם נתבונן בפסוק הראשון ובפסוק האחרון ונלמד מהם יסודות הכרחיים לבניית המשכן בתוכנו ובלבבנו. בעצם, הפסוק הראשון מלמד אותנו יותר מזה שפשוט נלמד את מהותו כי פעמים שאנו חושבים שיש לנו עוד דרך ארוכה אליו ובאמת הוא כבר בנוי בתוכנו.

'אלה פקודי המשכן משכן העדות'. את הסיבה לכך שהתורה כפלה את המילה משכן דרשו חז"ל 'הוא משכן בבניינו, הוא משכן בחורבנו'.

כמו שלמדנו, תורתנו הנצחית מלמדת אותנו אורחות למעלה למשכיל כיצד נעלה ונתעלה בימינו אנו, וגם כאן, רגע לפני שאנו מסיימים את הפרשות בהם למדנו על בניית המשכן שבתוכנו, התורה מציידת אותנו באבן יסוד לבניית המשכן. כל אחד יודע שאין יום הדומה לרעהו, מה שהיה קל אתמול הופך לא פעם לקשה מאוד. לדוגמא, הקימה בבוקר לתפילת שחרית של אתמול הייתה מרעננת וקלה, אך היום היא כבר כבדה ומכבידה, וכן על זה הדרך בכל תחומי חיינו.

אז מה עושים? אני רציתי להתחזק והכל נתקע לי.. אתמול הייתי באורות והרגשתי ממש משכן בתוכי והיום בקושי אני חש נשמה בקרבי.. אולי זה לא בשבילי?!

'חלילה וחס' זועקת לנו התורה הק'! גם כשאתה נופל, גם כשאתה מתקשה, יש בך משכן! 'הוא משכן בבניינו, הוא משכן בחורבנו' - המשכן הוא אותו משכן בכל עת ובכל מצב! גם אם אנחנו לא מרגישים כך, זה כך. אלה פקודי - זוהי פקודה!

כשאנו ניגשים לבניית המשכן שלנו עלינו לקחת בחשבון שלא תמיד הוא יהיה בבניינו, אך אנחנו חייבים לדעת שגם אז בלבבנו יש משכן בנוי!